
REPUBLICA DE CHILE 
I MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA 

DECRETO N° 781 /2014. 

ARICA, 20 DE ENERO DEL 2014. 
VISTOS 
a) Ordinario N°105, de fecha 09 de Enero del 2014, de la Dirección de Desarrollo 

Comunitario, dirigido a la Secretaría Comunal de Planificación 
b) Memorándum N°80, de fecha 15 de enero del 2014, de la Secretaría Comunal de 

Planificación 
c) Registro Interno N°882 de fecha 16 de Enero del 2014, de Administración Municipal 
d) D (H) N°1790, de fecha 19 de Diciembre del 2013, que autoriza fondos globales en 

efectivo para operaciones menores y viáticos del ejercicio 2014 
e) Las facultades que me confieren la Ley N° 18 695 "Orgánica Constitucional de 

Municipalidades", y sus modificaciones 

DECRETO: 

APRUEBASE el programa denominado RECONOCIMIENTO A LA 
TRAYECTORIA Y AL APORTE A LA CIUDAD DEL CLUB DE TIRO AL ARCO AJAYU THAYA, 
el que a continuación se detalla 

1.1. NOMBRE RECONOCIMIENTO A LA TRAYECTORIA Y AL APORTE A LA CIUDAD DEL 
CLUB DE TIRO AL ARCO "AJAYU THAYA" 

1.2. EJ ECUTA Ilustre Municipalidad de Anca, a través de la oficina de Deportes y 
Recreación 

1.3. LUGAR Ciudad de Anca 
1.4. FECHA Enero a Marzo del 2014 
1.5.CLAUSULA 
1.6.-COBERTURA Club deportivo de tiro con arco Ajayu Thaya 
1.7.-PROGRAMA 
II.- 
FUNDAMENTOS 

La Ilustre Municipalidad de Anca ha tomado como objetivo transversal 
apoyar 	las 	diferentes 	actividades 	que 	realiza 	la 	ciudad 	a 	nivel 
comunitario, que vayan en directo beneficio de los niños, jóvenes y 
adultos que deseen desarrollar alguna actividad en el cual puedan 
fortalecer lazos de amistad y compañerismo 	Es por esto que ha 
encomendado a su Departamento de deportes y recreación, apoyar, 
coordinar y cooperar en la creación y fortalecimiento de instituciones, 
como 	clubes, 	deportivos 	con 	la 	finalidad 	de 	incrementar 	la 
participación de personas en la realización de actividades físicas y 
deportes 
Es por esto que en esta ocasión se requiere la compra de implementos 
que se entregara como premio en reconocimiento al único club 
deportivo de esta especialidad, del cual ha nacido como deportista la 
campeona mundial de esta disciplina el 2011 y con participación en las 
olimpiadas de Londres 2012, la ariqueña, Denisse Astrid van Lamoen 
Gómez, de acuerdo al artículo 4, la letra e de la la Ley N° 18 965 

III.-OBJETIVO 
GENERAL 

• Apoyar el crecimiento de los deportes no tradicionales que se 
realizan en nuestra ciudad 

IV.- OBJETIVOS 
ESPECÍFICOS 

• Diseñar los proyectos para la adquisición de materiales y equipos 
que mejoren el trabajo de los deportistas 

SECRETARIA MUNICIPAL 
Sotomayor #415 / Fonos 2206203 - 2206270 



• Dar 	cooperación 	técnica 	en 	la 	ejecución 	de 	los 	diferentes 
programas que realicen el club de tiro con arco AJAYU THAYA 

V.- RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

51 HUMANOS 
- Alcalde de Anca 
- Director Dideco 
- Encargado Oficina de deportes y recreación 

5 2 Materiales a subir Chile-compras. 

Implementación Total 
01 Cuerpo Axiom 23h Rh Negro 
01 Cuerpo Axiom 23h Rh Plata 
01 Cuerpo Axiom 23h Rh Rolo 
01 Cuerpo Axiom 23h Lh Azul 
01 Cuerpo Axiom Plus 25" - Rh - Azul 
01 Cuerpo Axiom Plus 25" - Rh - Negro 
01 Cuerpo Axiom Plus 25" - Rh - Rojo 
02 Palas Axiom Plus 25" 66"-181bs / 23" 64"-20lbs 
02 Palas Axiom Plus 25" 66"-20lbs / 23" 64"-221bs 
01 Palas Axiom Plus 25" 66"-26lbs / 23" 64"-28Ibs 
01 Palas Axiom Plus 25" 66"-28Ibs / 23" 64"-30lbs 
01 Palas Axiom Plus 25" 68"-30Ibs / 23" 66"-32Ibs 
02 Estabilizacion Larga Axiom 30" Plata 
03 Estabilizador Largo Axiom Plus 26" - Azul 
01 Estabilizador Largo Axiom Plus 28" - Azul 
01 Estabilizador Largo Axiom Plus 30" - Negro 
07 Reposaflechas - Forged Magnetico - Rh 
02 Reposaflechas - Pegar Axiom - Lh - Negro 
03 Visor Tiro - Axiom - Rh - Negro 
04 Visor Tiro - Axiom Junior - Rh - Plata 
06 Cuerdas Fast-Flight - 66" 14 Hilos 
02 Cuerdas Fast-Flight - 66" 16 Hilos 
06 Carcaj Axiom Rh Azul 
01 Carcaj Axiom Lh Gris 
04 Dactilera Premium - Rh - Pequeña 
03 Dactilera Premium - Rh - Mediana 
01 Dactilera Premium - Lh - Pequeña 
42 Flecha - 1200 4,5mm 
42 Flecha - 750 - 5,5mm 
02 Botón De Presión - Triple 5/16 Azul 
02 Botón De Presión - Triple 5/16 Negro 
02 Botón De Presión - Triple 5/16 Plata 
02 Botón De Presión - Triple 5/16 Rojo 
02 Protector De Brazo Elite - Negro 
05 Protector Brazo Rainbow - Azul Oscuro 
02 Funda Recurvo - Junior Nylon Azul 
02 Funda Recurvo - Junior Nylon Rojo 1 894 900 

Total 	$ 1.894.900 

Valor del Programa IVA Incluido hasta $ 1.894.900.- 
VI.- ITEM 
PRESUPUESTARIO 

Dichos gastos deberán imputarse en base al Clasificador Presupuestario 
de acuerdo al siguiente cuadro de imputaciones 

SECRETARIA MUNICIPAL 
Sotomayor #415 / Fonos 2206203 - 2206270 



9%'7,111,11jPt 
C A R LOSCAT [LO d 	UILLOS 

SECRF 4RIO 

SUC/F /CCG/em 

UTIA CARDENAS 

IMPUTACIÓN: 
CONCEPTOS IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN ÁREA GESTIÓN VALOR 

Implementos 
practicar 	tiro 
arco 

para 
con 

21 2 1 008 004 

\ 

001 Premios y Otros 
DIDECO 

Á G N° 5 Programas 
Recreacionales 

1.894.900 

\
\ Valor Total I 	$ 1.894.900 

Se deja es ablecido que el Programa estará sujeto a la Ley N°19 886 "Ley de 
Bases sobre Contratos Administrativo de Suministro y Prestación de Servicios", según 
corresponda 

Tendrán resente este Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y 
Finanzas, Adquisiciones, Dideco, contraloría Municipal y la Secretaría Municipal 

ANÓTES, COMUNIQUESE Y ARCHÍVESE 

SECRETARIA MUNICIPAL 
Sotomayor #415 / Fonos 2206203 - 2206270 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

